[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.06.2025
	г. Зеленогорск
	№
	[bookmark: _GoBack]129-п

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 09.09.2020 № 115-п «О ритуальных услугах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая муниципальный контракт от 27.05.2025 № 0819300038025000115, заключенный на основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 09.09.2020 № 115-п «О ритуальных услугах» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить специализированной службой по вопросам похоронного дела в г. Зеленогорске, оказывающей гарантированный перечень услуг по погребению на безвозмездной основе, Общество с ограниченной ответственностью «Городская ритуальная служба», сроком до 31.12.2027.».
1.2. В приложении:
1.2.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:
«                                    1. Общие положения

Специализированная служба по вопросам похоронного дела
г. Зеленогорска (далее – Специализированная служба) действует в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Законом Красноярского края от 07.02.2008 № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», постановлением Правительства Красноярского края от 04.02.2020 № 79-п «Об утверждении Порядка выплаты социального пособия на погребение умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности и Порядка возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.».
1.2.2. В абзаце седьмом пункта 2.1 слова «частью 2» заменить словами «пунктом 2».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 27.05.2025.

	Глава ЗАТО г. Зеленогорск
	В.В. Терентьев

image1.jpeg